
Internet a handicapovaní

KLÍČOVÁ SLOVA

asistivní pomůcky, bariéry, handicap, pravidla přístupnosti, technologie

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co se vám vybaví při slově handicap? Jak byste handicap definovali? 

2. Jaké překážky musí handicapovaní lidé překonávat, jakmile chtějí užívat soudobé 
technologie? 

3. Znáte nějaké pomůcky, které usnadňují handicapovaným orientaci na Internetu, používání 
počítače nebo mobilu? 

4. V čem může podle vás Internet handicapovaným lidem pomoci? 

5. Víte, co to jsou tzv. pravidla přístupnosti webových stránek? 

6. Jaké weby musí bezpodmínečně splňovat pravidla přístupnosti?

7. Znáte nějaké asistivní pomůcky pro zrakově/sluchově handicapované?  

8. Zkuste vyjmenovat nějaká rizika, která Internet pro handicapované představuje. 

9. Lze těmto rizikům předcházet? Jak? 

10. Víte, kdo je to Stephen Hawking? Co o něm víte?

ÚKOLY

A) Rozdělte se do skupin, kde každá skupina bude zastupovat osoby s jedním z postižení (zrak, 
sluch, řeč, mentálních funkce, pohybové ústrojí). Navrhněte, jak by se lidé s konkrétním 
postižením mohli zúčastnit jednotlivých činností, které během dne na Internetu vykonáváte.

B) Projděte si internetové stránky projektu Konto Bariéry. Jak tento projekt pomáhá lidem se 
zdravotním postižením v přístupu k informačním technologiím?

C) Zjistěte, jaké asistivní pomůcky pro práci s Internetem jsou dostupné v České republice.

DALŠÍ INFORMACE

Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Trackball

KRČMÁŘ, Petr. Zahodil jsem myš a používám trackball. [online]. 2012 [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://petrkrcmar.blog.root.cz/2012/05/03/zahodil-jsem-mys-a-pouzivam-trackball/

Počítače proti bariérám. [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.kontobariery.cz/Projekty/Pocitace-proti-barieram.aspx

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Internet a handicapovaní
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


